2

[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕННОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«__» июля 2024 г.

                                                     № __
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Сельского поселения Каменное от 15.03.2021 № 7 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении Каменное»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Каменное, Совет депутатов сельского поселения Каменное решил:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Каменное от 15.03.2021 № 7 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении Каменное»:
1.1. п 5.8 после слов «утверждается администрацией поселения» дополнить словами «, согласно постановлению администрации сельского поселения Каменное от 17.07.2024 № 72 «Порядок взаимодействия участников инициативной деятельности по вопросам, связанным с рассмотрением инициативных проектов».».
2. Настоящее решение Совета депутатов подлежит официальному опубликованию на официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Каменное                                                                  Ю.П. Шпирналь
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Каменное

«О внесении изменений в решение Совета депутатов

Сельского поселения Каменное от 15.03.2021 № 7 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении Каменное»
В целях приведения муниципальных правового акта в соответствие со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Каменное, требованием прокуратуры Октябрьского района об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора. Администрацией сельского поселения было принято постановление от 17.07.2024 № 72 «Порядок взаимодействия участников инициативной деятельности по вопросам, связанным с рассмотрением инициативных проектов».
В связи с этим в решение Совета депутатов сельского поселения решение Совета депутатов сельского поселения. Каменное от 15.03.2021 № 7 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении Каменное» вносятся изменения исключая коррупциогенный фактор.
[image: image2.png]

PAGE